
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

 人生大学７月例会のご案内 
 

 

２ ０ ２ ２ 年 ６ 月 １ ３ 日 

(一社)北海道中小企業家同友会とかち支部 

人 生 大 学  学 長  曽 根  一  

帯 広 市 東 2 条 南 5 丁 目 1 

電話 0155-22-3611,FAX0155-22-3612 

 

【テーマ】--------------------------------------------------------------------- 

こだわりの人材育成と事業承継後のいま 

話題提供者： 

㈱匠創建 代表取締役 阿部 利典 氏 
-------------------------------------------------------------------------------- 
人生大学 7 月例会は㈱匠創建の阿部社長に話題提供頂きます。阿部氏は、阿寒町出身で 1997 年に

㈱ホーム創建を創業。「建築創造は幸福創造也」を理念にお客様と一生のお付き合いができる工務店

を創りあげてきました。2021年に事業承継し、現在は技術だけでなく気配りやマナーもしっかりした

建築専門職人集団を擁する㈱匠創建の代表取締役として、建築業界の課題である大工をはじめとした

建築専門職人の採用と育成に力を入れ、職人の減少という業界全体の課題に立ち向かっています。当

日は人生大学らしい和やかな雰囲気で阿部社長の考える人材育成と事業承継した自身の心持ちの変

化などを伺って参ります。皆様のご参加のほどお待ちしております。 

コロナウイルス感染拡大への配慮のため定員 20 名とさせて頂きます。ご了承ください。また、料

理は個別盛りで提供します。お忙しい中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

  

■日 時：７月４日（月） １９：００～２１：００ 

■会 場：北の栖（帯広市西２条南１０丁目１４−２、℡：0155-23-2222） 

※換気の効く個室で、距離を保てるよう定員 60名の部屋を 20名で使用させて頂きます。 

■会 費：３０００円（お食事代として） 

※当日キャンセルは会費を申し受けますことをご了承ください。 

※領収書はお店からの発行となります。 
 
 

会場準備の都合上、７月１日(金)までに出欠回答をお願いします。 
※お問い合わせは、同友会事務局まで。電話 0155-22-3611 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

人生大学７月例会（７／４）出欠回答 
 

□出席します  ・  □欠席します 

 

 

 

会社名               役職         氏名               

返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp 

経営者の人生談にじっくりと耳を

傾け、幅広く、泥臭く経営者の人生

そのものから学び合っています。 

人生大学 
とは？ 

mailto:tokachi@hokkaido.doyu.jp

